令和 5 年 10 月 1 日

お客様各位

秋田酒造株式会社 取締役社長

酒蔵酔楽天 店主

野本 翔

TEL:018-828-1311

FAX:018-828-1318

商品価格改定のご案内

拝啓 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて今般、諸物価の高騰の中、当社におきましても、原料米（精米代含む）、副原料、瓶、

ラベル、ダンボール等の価格高騰が続いております。

また運送費、電気料金、燃料費等の諸経費の高騰も続いております。

企業努力で現状の価格を維持してまいりましたが、原価の上昇を吸収することが困難な状

態となりました。

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、商品の価格を改定することとなりまし

た。

価格改定の日程は令和 5 年 10 月 1 日に実施いたします。

また、この度の価格改定は酒税の減税分も含んだものになっております。

今後もより一層、酒質や商品性の向上に努めてまいりますので、何卒変わらぬご愛顧を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

tel:018-828-1311